[image: image1.png]

LEI Nº 585, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2004.

Concede anistia aos créditos fiscais inscritos em dívida ativa dos exercícios de 1999 a 2003 e autoriza parcelamento.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Os créditos inscritos na dívida ativa municipal, relativos aos exercícios de 1999 a 2003, poderão ser parcelados, com anistia das multas e dos juros incidentes sobre os mesmos créditos, em até 36 (trinta e seis) parcelas mensais, acrescidas de juros e correção monetária calculados na forma prevista na Lei nº 503, de 07 de maio de 2001, mediante as seguintes condições:

I - formalização de requerimento específico do contribuinte com débito inscrito na dívida ativa, pleiteando os benefícios desta Lei, a ser apresentado até o dia 10 de dezembro de 2004;

II – pagamento da primeira parcela no ato da apresentação do pedido de parcelamento referido no inciso anterior;

III ​– valor da parcela nunca inferior a R$ 15,00 (quinze reais);

IV – o contribuinte já não ter sido beneficiado por parcelamento e deixado de quita-lo por inteiro e nos prazos fixados.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, em 03 de novembro de 2004.

CHARLES LIPINSKI

Prefeito

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

ANTONIO DALKE

Secretário de Administração e Finanças